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  Bydgoszcz 29.06.2023 r.
SZPiFP-42/1-23


egz. poj.
	Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Zakup mobilnych integratorów radiowych”. /SZPiFP-42-23/





   Na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą informuję, że wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Poniżej przedstawiam ich treść, wyjaśnienia oraz modyfikacje treści SWZ.
Pytanie nr 1
W dokumencie „Szczegółowy opis Przedmiotu zamówienia SZPiFP-42-23” w części „Integrator radiowy z radiotelefonami przewoźnymi” w pkt.12 Zamawiający napisał: „Radiotelefon przewoźny DMR Capacity Plus” oraz w pkt.13: „Radiotelefon przewoźny TETRA”. 
Czy Zamawiający rozumie przez to, że dwa wbudowane radiotelefony wymienione w pkt 12        i w pkt 13 będą dołączone na stałe, wewnątrz integratora, do dwóch z czterech interfejsów radiowych integratora, tym samym do podłączenia kolejnych radiotelefonów do integratora pozostaną dwa zewnętrzne interfejsy?

Odpowiedź na pytanie nr 1
Zamawiający potwierdza, iż zapisy określone w części „Integrator radiowy z radiotelefonami przewoźnymi” w pkt 12 „Radiotelefon przewoźny DMR Capacity Plus” i 13 „Radiotelefon przewoźny TETRA” w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1A do SWZ) oznaczają dwa wbudowane radiotelefony wymienione w pkt 12 i w pkt 13 dołączone na stałe, wewnątrz integratora, do dwóch z czterech interfejsów radiowych integratora. Tym samym do podłączenia kolejnych radiotelefonów do integratora pozostaną dwa zewnętrzne interfejsy.
Pytanie nr 2
W dokumencie „Szczegółowy opis Przedmiotu zamówienia SZPiFP-42-23” w części „Integrator radiowy z radiotelefonami przewoźnymi” w ppkt.c) Zamawiający napisał: „dostęp do zapisanych nagrań oraz eksport nagrań ma być możliwy przez port USB oraz interfejs sieciowy”.

Czy ze względów bezpieczeństwa informacji Zamawiający zgodzi się, że dostęp do nagrań, niezależnie od sposobu, może być realizowany wyłącznie po autoryzacji osoby uprawnionej do takiego dostępu w aplikacji na zewnętrznym komputerze?
Odpowiedź na pytanie nr 2
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie, a tym samym wprowadza wymóg, aby dostęp do nagrań określony w ppkt c) w części „Integrator radiowy                           z radiotelefonami przewoźnymi” w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik      nr 1A do SWZ) niezależnie od sposobu, był realizowany wyłącznie po autoryzacji osoby uprawnionej do takiego dostępu w aplikacji na zewnętrznym komputerze.
Pytanie nr 3
Czy z uwagi na gabaryty anten spełniających wymagania Zamawiający dopuści, aby anteny były przechowywane poza walizką akcesoriów?
Odpowiedź na pytanie nr 3
Zamawiający nie określił żadnego wymogu w powyższym zakresie w SWZ, w związku z czym wyraża zgodę, aby anteny określone w części „Anteny magnetyczne” w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1A do SWZ) były przechowywane poza walizką akcesoriów. 
Pytanie nr 4
W dokumencie „Zalacznik_nr_3_do_SWZ_-_Projektowane_postanowienia_umowy. docx” w pkt.5 ppkt. 2) Zamawiający napisał: Wykonawca odbierze od Zamawiającego pojazd na własny koszt przy pomocy lawety o DMC 3,5 tony. W trakcie przekazania przedstawiciel Zamawiającego i przedstawiciel Wykonawcy wypełnią Część A Załącznika nr 3 do Umowy – Wniosek o przekazanie pojazdów, po 1 egz. dla każdej ze stron. 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia samochodów do siedziby Wykonawcy z wykorzystaniem własnego personelu lub czy Zamawiający dopuszcza montaż urządzeń na miejscu w siedzibie Zamawiającego?
Odpowiedź na pytanie nr 4
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dostarczenie samochodów do siedziby Wykonawcy przez pracowników Policji. Zgodnie z ust. 5 pkt 2) w § 3 w Projektowanych postanowieniach umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) „Wykonawca odbierze od Zamawiającego pojazd na własny koszt przy pomocy lawety o DMC 3,5 tony.”
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na montaż urządzeń na miejscu w siedzibie Zamawiającego.
W związku z powyższym Zamawiający wprowadza zmianę w treści SWZ dodając ust. 5a        w § 3 w Projektowanych postanowieniach umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) o następującej treści:
 „5a. Montaż urządzeń może zostać wykonany w siedzibie Zamawiającego po uprzednim zaakceptowaniu terminów przekazania pojazdów przez Zamawiającego:

1)  Z czynności odbioru zostanie spisany protokół odbioru podpisany przez przedstawicieli  Zamawiającego i Wykonawcy w Części B Załącznika nr 3 do Umowy – Wniosek o przekazanie pojazdów.

2)  W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w trakcie czynności odbioru nienależytego wykonania adaptacji, w szczególności niezgodności z zaakceptowanym planem adaptacji, Zamawiający odstąpi od odbioru i przyjęcia pojazdu. Uwagi do usługi przedstawiciel Zamawiającego odnotuje w miejscu „Adnotacje” części B Załącznika nr 3 do Umowy – Protokole odbioru pojazdu po wykonanej instalacji.”
Nie stosuje się zapisów ust. 5 pkt 1) - 5) w § 3 w Projektowanych postanowieniach umowy (Załącznik nr 3 do SWZ).
Pytanie nr 5
Czy w związku z ograniczoną dostępnością radiotelefonów na rynku i długim czasem oczekiwania wykraczającym zdecydowanie poza wymagany termin realizacji, Zamawiający udostępni swoje radiotelefony stacjonarne/przewoźne (3 szt. DMR i 3 szt. TETRA) do zabudowy w integratorach?
Odpowiedź na pytanie nr 5
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 6
W dokumencie „Szczegółowy opis Przedmiotu zamówienia SZPiFP-42-23” w części „Integrator radiowy z radiotelefonami przewoźnymi”, funkcjonalności integratora, Zamawiający napisał:
„Zamawiający dopuszcza, aby radiotelefony (DMR i TETRA), które wyspecyfikowano w ramach opisu integratora, były montowane w dodatkowej walizce transportowej. Musi być możliwość ich zasilania napięciem 12V DC z zasilania samochodowego oraz z zasilania sieciowego 230V AC, co umożliwi wykorzystanie integratora poza radiowozem. 
Sterowanie radiotelefonami samochodowymi podłączonymi do integratora może odbywać się drogą przewodową lub bezprzewodową. W przypadku połączenia kablowego długość kabla powinna wynosić nie mniej niż 7m.
Uwaga: przy podłączeniu bezprzewodowym należy uwzględnić zasilanie dla tego rozwiązania  (akumulator -ładowany z 12VDC/230VAC). Dopuszcza się umieszczenie zasilania w dodatkowej walizce wraz z radiotelefonem i anteną tego radiotelefonu na zewnętrznej obudowie. Minimalny czas pracy w trybie bezprzewodowy na zasilaniu własnym musi wynosić nie mniej niż 4h.”
Czy Zamawiający potwierdza, że praca w trybie bezprzewodowym radiotelefonów z koniecznością zapewnienia sterowania i dodatkowego zasilania z akumulatorów dotyczy tylko przypadku, gdy wyspecyfikowane radiotelefony są montowane w dodatkowej jednej lub dwóch walizkach transportowych? Natomiast wymóg ten nie dotyczy rozwiązania, w którym radiotelefony i integrator zabudowane są w jednej walizce transportowej.
Odpowiedź na pytanie nr 6
Zamawiający potwierdza, iż praca w trybie bezprzewodowym radiotelefonów z koniecznością zapewnienia sterowania i dodatkowego zasilania z akumulatorów, określona w uwagach            w części „Integrator radiowy z radiotelefonami przewoźnymi” w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1A do SWZ), dotyczy tylko przypadku, gdy wyspecyfikowane radiotelefony są montowane w dodatkowych walizkach transportowych. Powyższy wymóg nie dotyczy rozwiązania, w którym radiotelefony i integrator zabudowane są w jednej walizce transportowej.
Pytanie nr 7
Czy instalacja elektryczna samochodu pozwala na dołączenie do niej dodatkowych urządzeń       o łącznym poborze prądu 25A (jest to maksymalny prąd jaki będzie pobierało urządzenie             z zamontowanymi dwoma radiotelefonami przewoźnymi w chwili jednoczesnego nadawania przez te radiotelefony oraz z aktywną ładowarką radiotelefonów noszonych)?
Odpowiedź na pytanie nr 7
Zamawiający informuje, iż nie posiada informacji na temat maksymalnych (chwilowych) obciążeń dla instalacji elektrycznej w zmodyfikowanym dla potrzeb Policji samochodzie.   
Dodatkowo Zamawiający informuje, iż instalacja elektryczna samochodu pozwala na dołączenie do niej dodatkowych urządzeń, jednakże maksymalna wartość poboru prądu winna zostać zweryfikowana przez Wykonawcę po podłączeniu zaoferowanych urządzeń tj. na etapie realizacji przedmiotu umowy.
Pytanie nr 8
Jakim wtykiem należy zakończyć przewody przeznaczone do zasilania integratora z 12V DC           z instalacji samochodu?
Odpowiedź na pytanie nr 8
Zamawiający informuje, iż nie precyzuje konkretnego rozwiązania w powyższym zakresie.
Pytanie nr 9
W dokumencie „Zalacznik_nr_3_do_SWZ_-_Projektowane_postanowienia_umowy.docx”          w §5 w pkt.1, ppkt 1) Zamawiający napisał:
„Wyciąg ze świadectwa homologacji lub świadectwo zgodności”
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli dostarczane urządzenie posiada świadectwo zgodności,          to w takim przypadku Zamawiający nie wymaga dostarczenia świadectwa homologacji.
Odpowiedź na pytanie nr 9
Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 1) w Projektowanych postanowieniach umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) „Do przedmiotu zamówienia Wykonawca dołączy w języku polskim: Wyciąg ze świadectwa homologacji lub świadectwo zgodności”. Zamawiający zastosował  spójnik "lub", co należy rozumieć jako wybór między dwoma alternatywnymi dokumentami. Dostarczenie jednego z nich spełni wymagania Zamawiającego.
Pytanie nr 10

W dokumencie „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia SZPiFP-42-23” w części „Integrator radiowy z radiotelefonami przewoźnymi” w pkt.8 Zamawiający napisał: „Wymiary zewnętrzne maksymalne: (szer. x wys. x gr.) 600mm x 400mm x 250mm”. 
Czy z uwagi na dostępność walizek oraz gabaryty wymaganych elementów wyposażenia, Zamawiający dopuści walizki o wymiarach 627x475x292mm?
Pytanie nr 11

W dokumencie „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia SZPiFP-42-23” w części „Integrator radiowy z radiotelefonami przewoźnymi” w pkt.1 Zamawiający napisał: „Procesor i pamięć RAM – min. 2.0Ghz, min. 2GB DDR3 RAM”. 
Z uwagi na dynamiczny rozwój technologii i dostępność procesorów na rynku,                          czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie, w którym zastosowano procesor czterordzeniowy       z taktowaniem 1,6GHz, o nie gorszej wydajności a jednocześnie charakteryzujący się mniejszym zapotrzebowaniem na energię?

Pytanie nr 12

W dokumencie „Szczegółowy opis Przedmiotu zamówienia SZPiFP-42-23” w części „Integrator radiowy z radiotelefonami przewoźnymi” w pkt.2 Zamawiający napisał: „Dysk systemowy: min. 128 GB SSD” oraz w pkt.3 „Dysk rejestracji rozmów: min. 128 GB, nagrywanie każdego interfejsu z osobna” Z uwagi na rozwój technologii i zastosowanych nowoczesnych rozwiązań systemowych, zwiększających bezpieczeństwo i stabilność działania poprzez rozdzielenie części systemowej oprogramowania od części aplikacyjnej w urządzeniu zastosowano dysk systemowy typu eMMC o pojemności 4GB. Jednocześnie w urządzeniu zastosowano dodatkowy dysk o pojemności minimum 256GB, który w sposób logiczny zostanie podzielony na partycję aplikacyjną oraz archiwum nagrań, co bezpośrednio wpływa nie tylko na wydajność, ale także na bezpieczeństwo użytkowania przy zapewnieniu realizacji wymaganych funkcji a jednocześnie zostaje zachowana sumaryczna pojemność pamięci masowej wymagana przez Zamawiającego. Czy Zamawiający zaakceptuje opisane rozwiązanie?
Pytanie nr 13

W dokumencie „Szczegółowy opis Przedmiotu zamówienia SZPiFP-42-23” w części „Integrator radiowy z radiotelefonami przewoźnymi” w pkt. 11 Zamawiający napisał: „Wyposażenie audio: mikrofon typu „gęsia szyja”, głośnik, mikrotelefon z PTT, zestaw nagłowny (opcjonalnie)” 
Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie, w którym dla lepszej wygody użytkowania               i pewniejszej jakości akustyki w miejsce wbudowanego głośnika oraz mikrofonu typu gęsia szyja zastosowano mikrofonogłośnik jak w radiotelefonach przewoźnych?
Pytanie nr 14

W dokumencie „Szczegółowy opis Przedmiotu zamówienia SZPiFP-42-23” w części „Anteny magnetyczne” w pkt.1 Zamawiający napisał: „Antena magnetyczna na zakres 164-174 MHz (DMR), SWR: ≤1.3” oraz w pkt.2: „Antena magnetyczna na zakres 380-430 MHz (TETRA) SWR: ≤1.3” Łączna liczba anten 6 szt. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga: Antena magnetyczna na zakres 164-174 MHz (DMR), SWR: ≤2 – 3 szt, Antena magnetyczna na zakres 380-430 MHz (TETRA) SWR: ≤2 – 3 szt.

Pytanie nr 15

W dokumencie „Szczegółowy opis Przedmiotu zamówienia SZPiFP-42-23” w części „Anteny magnetyczne” w pkt.1 Zamawiający napisał: „Antena magnetyczna na zakres 164-174 MHz (DMR), SWR: ≤1.3” oraz w pkt.2: „Antena magnetyczna na zakres 380-430 MHz (TETRA) SWR: ≤1.3” oraz jednocześnie w pkt.5 „Parametr WFS ≤2 (w całym paśmie pracy)” Pragniemy zauważyć, że parametr SWR (standing wave ratio) jest tożsamy z parametrem WFS (współczynnik fali stojącej), tym samy Zamawiający przywołał dwie różne wartości tego samego parametru dla anteny. Jednocześnie, z uwagi na technologię wykonania anten z podstawą magnetyczną oraz ich właściwości elektryczne trudne jest osiągnięcie współczynnika SWR≤1.3, typowego dla anten dachowych czy stacjonarnych. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby anteny magnetyczne spełniały wymaganie w zakresie parametru WFS (oraz tym samym SWR) ≤2, zgodnie z pkt 5.
Pytanie nr 16

W dokumencie „Szczegółowy opis Przedmiotu zamówienia SZPiFP-42-23” w części „Integrator radiowy z radiotelefonami przewoźnymi” w opisie na radiotelefon przewoźny pkt.II TETRA, „ogólne cechy funkcjonalno-użytkowe” ppkt 31, Zamawiający napisał: „Obsługa maskowania E2EE” Prosimy o podanie długości klucza szyfrującego (AES128 lub AES 256).
Pytanie nr 17

W dokumencie „Szczegółowy opis Przedmiotu zamówienia SZPiFP-42-23” w części „Integrator radiowy z radiotelefonami przewoźnymi” w opisie na radiotelefon przewoźny pkt.II TETRA, Zamawiający napisał: Ppkt.6. „Maskowanie korespondencji zgodne z aktualnie stosowanymi systemami TETRA– SCK TEA1” oraz ppkt. 7. „Przystosowany do wprowadzenia algorytmu TEA2 poprzez upgrade oprogramowania lub zakup licencji” Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z polityką producenta radiotelefonów, radiotelefon może być dostarczony z algorytmem TEA1 albo TEA2 bez możliwości zmiany poprzez upgrade oprogramowania lub zakup licencji. Prosimy o podanie rodzaju algorytmu jaki ma być zaimplementowany w radiotelefonie.   
Pytanie nr 18
W dokumencie „Szczegółowy opis Przedmiotu zamówienia SZPiFP-42-23” w części „Integrator radiowy z radiotelefonami przewoźnymi” w opisie na radiotelefon przewoźny pkt.II TETRA, „ogólne cechy funkcjonalno-użytkowe” ppkt 30, Zamawiający napisał: „Bluetooth”. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z polityką producenta radiotelefonów, radiotelefony typu TETRA nie posiadają modułu Bluetooth. 
Prosimy o usunięcie tego zapisu z wymagań.
Pytanie nr 19
W dokumencie „Szczegółowy opis Przedmiotu zamówienia SZPiFP-42-23” w części „Integrator radiowy z radiotelefonami przewoźnymi” w opisie na radiotelefon przewoźny pkt.II TETRA, „ogólne cechy funkcjonalno-użytkowe” ppkt 33, Zamawiający napisał: „Klasa ochrony obudowy przed wnikaniem pyłu i wody, wg normy EN 60529: IP57” Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z polityką producenta radiotelefonów, radiotelefon typu TETRA charakteryzuje się jedynie klasą IP54.

Czy Zamawiający zaakceptuje stopień ochrony IP54, deklarowany przez producenta radiotelefonu?
Pytanie nr 20
W dokumencie „Szczegółowy opis Przedmiotu zamówienia SZPiFP-42-23” w części „Integrator radiowy z radiotelefonami przewoźnymi” w opisie na radiotelefon przewoźny pkt.I DMR, „ogólne cechy funkcjonalno-użytkowe” ppkt 48, Zamawiający napisał: „Klasa ochrony obudowy przed wnikaniem pyłu i wody, wg normy EN 60529: IP57” Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z polityką producenta radiotelefonów, radiotelefon typu DMR. charakteryzuje się jedynie klasą IP54.

Czy Zamawiający zaakceptuje stopień ochrony IP54, deklarowany przez producenta radiotelefonu?
Pytanie nr 21
W dokumencie „Szczegółowy opis Przedmiotu zamówienia SZPiFP-42-23” w części „Integrator radiowy z radiotelefonami przewoźnymi” w opisie na radiotelefon przewoźny pkt.II TETRA, „ogólne cechy funkcjonalno-użytkowe” ppkt 32, Zamawiający napisał: „Minimalny zakres temperatury pracy radiotelefonu -20º÷ +55ºC (z akumulatorem litowo-jonowym -10º÷ +55ºC)”.

Pragniemy zauważyć, iż wymaganie jest typowe dla radiotelefonu ręcznego, prosimy                  o usunięcie wymagania z OPZ jako omyłki pisarskiej.
Pytanie nr 22
W dokumencie „Szczegółowy opis Przedmiotu zamówienia SZPiFP-42-23” w części „Integrator radiowy z radiotelefonami przewoźnymi” w opisie na radiotelefon przewoźny pkt.I DMR, „ogólne cechy funkcjonalno-użytkowe” ppkt 47, Zamawiający napisał: „Minimalny zakres temperatury pracy radiotelefonu -20º÷ +55ºC (z akumulatorem litowo-jonowym -10º÷ +55ºC)” Pragniemy zauważyć, iż wymaganie jest typowe dla radiotelefonu ręcznego, prosimy                  o usunięcie wymagania z OPZ jako omyłki pisarskiej.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na pytania do treści SWZ od nr 10 do nr 22 zostaną udzielone w późniejszym terminie.
Dodatkowo Zamawiający informuje, iż wprowadza zmianę w treści SWZ przedłużając termin składania ofert do dnia 14.07.2023r. do godz. 11:00. Otwarcie ofert odbędzie się      w dniu 14.07.2023r. o godzinie 11:30. Jednocześnie Wykonawcy są związani ofertą nie dłużej niż do dnia 11.10.2023r.
W związku z powyższym odpowiednio ulegają zmianie następujące zapisy SWZ:    Rozdział X oraz XII ust. 1 i ust. 6.

Niniejsze pismo jest wiążące dla wszystkich Wykonawców.
ZATWIERDZAM:

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji

w Bydgoszczy

insp. Marcin Woźniak

         /podpis na oryginale/

 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



Wykonano w 1 egz.�zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania zamawiającego�oprac./druk – MZ





Osoba do kontaktu:


Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych


podkom. Marta Zagrodnik


Specjalista  SZPiFP


tel. 47 751 53 21 lub 7515320


�HYPERLINK "mailto:przetarg@bg.policja.gov.pl"�przetarg@bg.policja.gov.pl�
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